АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД  АРВИР
УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ

30.06.2010П Р И К А З

__» _________2010г.

№________

                       30                      г. Армавир

30.06.2010г.       №31-04/462

О проведении муниципального этапа краевого смотра –

конкурса на лучшую  организацию воспитательной работы в номинациях «Лучшее городское общеобразовательное учреждение» и «Лучшее сельское общеобразовательное учреждение»

В целях повышения статуса воспитания в образовательных учреждениях, обновления содержания и структуры воспитания на основе отечественных традиций и современного опыта, в соответствии с приказом департамента образования и науки Краснодарского края от 07 июня 2010 года № 1970 «О проведении краевого смотра – конкурса на лучшую организацию воспитательной работы в номинациях «Лучшее городское общеобразовательное учреждение» и «Лучшее сельское общеобразовательное учреждение» Краснодарского края» приказываю:

1.Провести муниципальный этап краевого смотра – конкурса на лучшую организацию воспитательной работы в номинациях «Лучшее городское общеобразовательное учреждение» и «Лучшее сельское общеобразовательное учреждение» в срок с 01 июля 2010 года по 24 сентября 2010 года.

2.Утвердить Положение о проведении муниципального этапа краевого смотра – конкурса (Приложение № 1).

3.Утвердить состав Оргкомитет конкурса с функциями жюри (Приложение № 2).

4.Руководителям общеобразовательных учреждений провести необходимую работу по подготовке конкурсных материалов и представить их в Центр развития образования до 24 сентября 2010 года.

5.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на директора МУ «Центр развития образования» О.В.Мартынову.

Начальник управления

образования администрации

муниципального образования

город Армавир

Н.В.Степовая

Проект подготовлен и внесен:

Директор Центра развития образования

О.В.Мартынова
Приложение № 1

к приказу управления образования

администрации города Армавира

от______________ №___________

ПОЛОЖЕНИЕ

О муниципальном этапе краевого смотра – конкурса на лучшую организацию воспитательной работы в номинациях «Лучшее городское общеобразовательное учреждение» и «Лучшее сельское общеобразовательное учреждение»

Общие положения

      1.Муниципальный этап краевого смотра – конкурса на лучшую организацию воспитательной работы в номинациях «Лучшее городское общеобразовательное учреждение» и «Лучшее сельское общеобразовательное учреждение» (далее – Конкурс) организуется и проводится управлением образования администрации города Армавира совместно с МУ «Центр развития образования».

      2.В Конкурсе принимают участие общеобразовательные учреждения (школы, лицеи, гимназии).

      3.Муниципальный этап Конкурса проводится с 01 июля 2010 года по 24 сентября 2010 года.

Цели и задачи Конкурса

      *повышение статуса воспитания в общеобразовательном учреждении;

      *стимулирование инновационной деятельности педагогических коллективов в области воспитания и разработки воспитательных систем;

      *обновление содержания и структуры воспитательной работы на основе отечественных традиций и передового современного опыта в рамках реализации проекта «Наша новая школа».

Порядок и сроки проведения краевого Конкурса

1 этап – муниципальный заочный – с 1 июля по 24 сентября 2010 года

На Конкурс представляется папка с документами, сформированная общеобразовательным учреждением, отражающая воспитательную работу школы по критериям оценки приоритетных направлений (выставлены на сайте ЦРО). Материалы, представленные на Конкурс, должны быть оформлены в электронном варианте (14 кегль, полуторный интервал, поля по 2,5 см с каждой стороны листа), возможны также электронные презентации и фотографии. Направляется 1 экземпляр материалов на бумажном носителе. На титульном листе указываются:

-наименование муниципального общеобразовательного учреждения (адрес населённого пункта);

-фамилия, имя, отчество директора общеобразовательного учреждения;

-должность ответственного за организацию воспитательной работы в общеобразовательном учреждении;

-телефоны.

Папка конкурсных материалов состоит из совокупности скоросшивателей, каждый из которых содержит материалы по каждому критерию оценки Конкурса.

2 этап – краевой заочный – с 01 октября по 01 ноября 2010 года

Краевая конкурсная комиссия проводит экспертизу представленных материалов в соответствии с критериями.

3 этап – краевой очный – с 01 по 15 ноября 2010 года

Выезд членов краевой конкурсной комиссии в общеобразовательные учреждения финалистов краевого заочного этапа Конкурса (проводится для знакомства с практической деятельностью общеобразовательных учреждений).

4 этап – краевой финал Конкурса – ноябрь 2010 года

Представление опыта работы:

-визитная карточка общеобразовательного учреждения (представление команды) не более 5 минут;

-деятельность Штаба воспитательной работы. Команды представляют в виде компьютерной презентации или презентационного видеоролика презентацию «Инновации в работе ШВР» не более 10 минут. Структуру презентационного материала участники определяют сами. При оценивании учитываются: культура речи, владение аудиторией, ораторские, коммуникативные способности конкурсантов).

Награждение участников краевого Конкурса

Победитель в номинации «Лучшее городское общеобразовательное учреждение» Краснодарского края награждается Почётной грамотой департамента образования и науки Краснодарского края и денежной премией в сумме 200 000 (двести тысяч рублей).

Победитель в номинации «Лучшее сельское общеобразовательное учреждение» Краснодарского края награждается Почётной грамотой департамента образования и науки Краснодарского края и денежной премией в сумме 300 000 (триста тысяч рублей).

Приложение № 2

к приказу управления образования

администрации города Армавира

от______________ №_______________

СОСТАВ
Оргкомитета с функциями жюри

1.Степовая Надежда Васильевна

 - начальник управления образования администрации города Армавира

2.Мартынова Ольга Викторовна

- директор МУ «Центр развития образования»

3.Садовская Алла Ивановна

 - старший преподаватель кафедры воспитания АФ ККИДППО (по согласованию)

4.Предвечная Ольга Владимировна
 - специалист 1 категории управления образования

5.Булатова Галина Георгиевна

 - ведущий специалист Центра развития образования